(D
P ltltl:Itt'I URÁ Dô

ARACAT

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" Oí12023 _ SEINFRÁJCELOS, PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREçOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de abrit de 2023 às ghOOmin, na sala de reunróes da Comissão Especialde Licitação de Obras e ServiÇos de Engenharia da prefeitura fr/1rnl"ipã-d" Aracati, sito a RuaSantos Dumont 1146 Centro, nesta cidade cle Aracati _Cg, reuntu_sil ôomissão Especial deLiciiaÇão e Seruiços de Engenharia sob a presldência du S". Cínii; tv;g;thães Atmeida paraabedura dos_enveiopes de propostas de preços das licltantes habilitada;, para execução doscoNSTRUÇÃo Do cEt\lrERto [/uNtcipA-l, obruro d" r;;u;; ;;"É,"ço" n, 01t2a23 _SEINFRA/CELOS. A presidente abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima Maia, parasecretariar os trabalhos e veriflcar o rol das êmpresas. A presidente anunciou que abriria osenvelopes das propostas das empresas habilitadas: 1. VIVACE CONSIRUÇÕES EEl\TPREENDIMENTOS - CNpJ No 18.403.031/0001_59,
"um

,upre"untu.,te e 2. CONSTRUpLANCoNSTRUÇôES LIDA _ cNpJ No 38.124.s87looo1_rs l;Ã ;"pr".""trnte venÍicado ainviolabilidade do pacote que conlinha os envelopes das propostas de preços e dos envelopes.
!:l1I_10"1!" os envetopes e as propostas ofertadas foram: í. VTVACÉ CONSTRUÇôES EEI\,4PREENDlI\,íENTOS com o valor global de R$ 684.6.15,78 lSei""enios "

oltenta e quatro miJseiscentos e quinze rêais e setentâ e oito centavos) _ p.à a"
"r"ariao

_ 1BO dias e 2.coNSTRUpLAN coNSrRUÇÕES LTDA, co, o urror. siou"i ou Àgisz-Àiilãu ts"ir""ntos e trintae sete mil oitocentos e cinquenta e sete reajs e oltenta e oito centavos)_ prazo de execução: 1gOdias. A Presidente jniormou que a Comissão iria veriíicar,
"ont"rlr, "nufi"rl-

u- l,rfgar as propostas depreço..Após-a conferência, anállse e julgamento, a presidente anun"io, qr" iàOu" ," umpresas seencontram CLASSTFICADAS por terem
-cumprido

todas as uxigOnclu" e;;lí"ras e a proposta daEmpresa CoNSTRUPLAN coNSrRUÇoEs LTDA,
"orn

o"r;;;-st;;;, 0" *$ u,r.rur,u,(Seiscentos e trinta e sêle mil oitocêntos e cinqLrenta e sete reais e-oitenta e oito centavos),por apresentar o menor preÇo foi declârada VENCEDORA do certante. Como mais nada foi tratado,a presente ata foi lida e achada conforme e assinada pela Comissão dê LicitaÇão e licitantes parasurtir seus efeitos legais. Aracati _ CE, 05 de abril de 2023

COIlIíSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDFNTE - Cíntia t\laga,nàes A,meida: â, , - n. "J,- *_

w

NiIEMBRO * Carlos Ramires Lima do
Nascimento:

l\4El,4BRO - Ciarâ Cristina Lima Maial $çç,ç g,yúnq fuw rrrta,r,^